ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

             GABINETE DO VEREADOR MARCUS CURSINO
           PARTIDO UNIÃO BRASIL

Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – CNPJ: 04.442.941/0001-36 - Fone: (92) 99111-5918

www.parintins.am.leg.br

INDICAÇÃO nº       /2025                                   Parintins-AM, 07 de outubro de 2025.
AUTORIA: VER. Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino.

ASSUNTO: Indico, nos termos do Art. 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria Municipal de

Limpeza Pública (SELIP), a realização de ação de capina e limpeza nas vias

públicas do Bairro Dejard Vieira e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora e Senhores Vereadores.

Exposição de Motivos: (Justificativa)
A solicitação visa atender às demandas dos moradores, que relatam

acúmulo de mato e lixo nas ruas, o que tem comprometido a mobilidade, a

segurança e as condições de saúde pública da comunidade. A situação também

impacta negativamente a estética urbana e a qualidade de vida dos moradores.

A execução dessa ação é essencial para promover um ambiente limpo,

seguro e adequado à convivência dos cidadãos.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a

aprovação da presente Indicação.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 07 de outubro de 2025.

________________________________________
Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino

(Autor da propositura)
Partido União Brasil

		2025-10-07T00:51:16-0300
	Brasil
	MARCUS WILSON TARDELLY LOPES CURSINO
	Assinador Serpro